АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25.07.2014г.                                № 186
О внесении изменений в постановление
от 25.12.2013 г. № 397 «Об утверждении
плана противодействия и профилактики

 коррупции в Алеховщинском сельском

поселении Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области»
        На основании Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 г. № 460 и Национального плана противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 г. № 226, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   постановляет:
         1. Внести в постановление от  25.12.2013 г. № 397 «Об утверждении плана противодействия и профилактики коррупции в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
         1.1. пункт 1 дополнить пунктом 1.1. в следующей редакции;
« 1.1. Утвердить перечень мероприятий направленных на достижение конкретных результатов согласно приложения.»
1.2. Пункт 2 после слов «Назначить ответственным лицом» дополнить словами «по контролю за выполнением мероприятий, предусмотренных планом и»

2. Данное постановление разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Заместитель главы Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                                           Н.В.Кузнецова
Приложение

к постановлению Администрации

Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

от 25.07.2014 г №186
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий направленных на достижение конкретных результатов
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок

Исполнения
	Ожидаемый результат
	Примечание

	1.
	Взаимодействие с институтами гражданского общества и гражданами, а также создание эффективной системы обратной связи, обеспечение доступности информации о деятельности Администрации Алеховщинского сельского поселения

	1.1.
	Обеспечение возможности оперативного представления гражданами и организациями информации о фактах коррупции посредством:

- функционирования «горячей линии» и/или «телефонов доверия» по вопросам противодействия коррупции;

- приема электронных сообщений на официальный Интернет сайт  (на адрес электронной почты по фактам коррупции) с обеспечением возможности взаимодействия с заявителем с использованием компьютерных технологий

	Заместитель главы Администрации

	На систематической основе

	Информационная открытость и доступность для обращений со стороны граждан, индивидуальных предпринимателей и организаций; своевременное реагирование на поступающие сообщения о фактах коррупционных проявлений в деятельности сотрудников Администрации Алеховщинского сельского поселения
	Организовать постоянную работу горячей линии и выделенного адреса электронной почты для получения информации о фактах коррупции в деятельности подчиненных сотрудников. Информацию о способах сообщения о случаях коррупционных проявлений среди подчиненных сотрудников разместить на информационном стенде, в доступном для посетителей месте.

	1.2.
	Обеспечение эффективного взаимодействия со средствами массовой информации в сфере противодействия коррупции, в том числе оказание содействия средствам массовой информации в широком освещении мер по противодействию коррупции и придании гласности фактов коррупции в Администрации Алеховщинского сельского поселения
	Специалист по работе с кадрами

Заведующие секторами
	На систематической основе

	Обеспечение для СМИ, органов и организаций, а также граждан доступа к информации о реализации  мероприятий, направленных на противодействие коррупции

	При поступлении соответствующего запроса от средств массовой информации, правоохранительных органов, общественных организаций обеспечить оперативное представление запрашиваемой информации в рамках действующего законодательства.

В соответствии с требованиями действующего законодательства обеспечить раскрытие и публикацию информации о доходах и расходах муниципальных служащих

	2.
	Мероприятия, направленные на противодействие коррупции в Администрации Алеховщинского сельского поселения

	2.1.
	Мониторинг публикаций в средствах массовой информации о фактах проявления коррупции

	Заместители главы Администрации

 Заведующие секторами

	На систематической основе
	Обеспечение неукоснительного исполнения мероприятий, направленных на противодействие коррупции, пресечение правонарушений коррупционной направленности
	Доведение до главы Администрации информации о фактах коррупционных правонарушений со стороны муниципальных служащих, ставших им известными и инициирование проведения служебного расследования, в целях пресечения дальнейшего нарушения закона.

Доведение до сведения подчиненных сотрудников информации о фактах коррупционных преступлений в других муниципальных образованиях и последствий их совершения.

	2.2.
	Повышение эффективности работы по профилактике коррупционных правонарушений
	Заместители главы Администрации

 Заведующие секторами

	На систематической основе
	Мониторинг и анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы

Организация дополнительного образования (посещение семинаров, лекций т.д.) в области противодействия коррупции.

	2.3.
	Доведение до сведений работников положений действующего законодательства в области противодействия коррупции
	юрисконсульт
	На систематической основе
	Ознакомление муниципальных служащих с нормативно-правовыми актами в области противодействия коррупции
	Доведение информации о последних изменениях в действующем законодательстве в области противодействия коррупции

	2.4.
	Организация работы по формированию кадрового резерва и повышение эффективности его использования

	Специалист по работе с кадрами

	На систематической основе
	Замещение вакантных должностей высококвалифицированными кадрами
	Обновление кадрового резерва, исключение необходимости возложения на специалиста, исполнения двух и более трудовых функций, в целях исключения возможности злоупотребления своими должностными обязанностями. Размещение информации на официальном сайте.

	2.5.
	Обеспечение эффективного взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам организации противодействия коррупции

	Специалист по работе с кадрами

	На систематической основе
	Обмен достоверной информацией по поступающим запросам органов государственной власти
	Обеспечение направления необходимой информации в государственные органы власти, в соответствии с поступающими запросами в рамках действующего законодательства.

	2.6.
	Организация представления справок о доходах, расходах, об их имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, чьи должности включены в перечни должностей, а также их супругом (супругой) и несовершеннолетними детьми
	Специалист по работе с кадрами

	Ежегодно до

1 апреля
	Исполнение антикоррупционного законодательства, прозрачность в деятельности муниципальных служащих
	Доведение до всех служащих информации  по вопросам заполнения и представления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.